УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ, БЮДЖЕТУ И КОНТРОЛЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

П Р И К А З

от 21 февраля 2013года № 20

г. Сочи Краснодарского края

О внесении изменений в приказ управления по финансам, бюджету и
контролю администрации города Сочи от 12 декабря 2012 года № 89 «Об
установлении порядка применения в 2013 году бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ управления по финансам, бюджету и контролю
администрации города Сочи от 12 декабря 2012 года № 89 «Об установлении
порядка применения в 2013 году бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи» следующие
изменения:

1Л. приложение 2 «Правила применения целевых статей в части
относящейся к бюджету города Сочи» - дополнить следующими
целевыми статьями:

092 03 00 Выполнение других обязательств муниципального
образования

По данной целевой статье отражаются расходы на:
выплату агентских коммисий и вознаграждений;
исполнение гарантом муниципальной гарантии муниципального

образования, если оно не ведет к возникновению права регрессного
требования к принципалу;

прочие выплаты по обязательствам и прочие обязательства
муниципального образования.

098 02 02 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного ж илищ ного фонда,
а такж е расходы предоставленных субсидий бюджету м униципального
образования на осуществление указанных целей.

098 03 01 Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда

По данной целевой статье отражаются расходы на дополнительное
финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, а такж е расходы предоставленных субсидий бюджету
м униципального образования на осуществление указанных целей.

315 99 00 Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

По данной целевой статье отражаются расходы на содерж ание и
обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных
учреждений.

315 99 01 Выполнение муниципального задания, в том числе
содержание имущества

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с
оказанием муниципальными учреждениями муниципальных услуг
(выполнением работ) физическим и (или) юридическим лицам и
содержанием имущества.

315 99 02 Приобретение оборудования
По данной целевой статье отражаются расходы, направляемые на

создание или увеличение стоимости муниципального имущества (за
исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства).

600 03 00 Озеленение
По данной целевой статье отражаются расходы на озеленение, а

также расходы на обработку ядохимикатами зеленых насаждений, в том
числе на борьбу с белой американской бабочкой.

795 09 00 Муниципальная долгосрочная целевая программа
’’Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
муниципального образования город-курорт Сочи на 2012-2015 годы и на
перспективу до 2020 года"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
муниципального образования на муниципальную долгосрочную целевую
программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
муниципального образования город-курорт Сочи на 2012-2015 годы и на
перспективу до 2020 года".

2

796 07 00 Ведомственная целевая программа «Предупреждение
чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате опасных
гидрологических процессов на 2013 год»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
муниципального образования на ведомственную целевую программу
«Предупреждение чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате опасных
гидрологических процессов на 2013 год».

850 03 00 Мероприятия в области жилищного хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия в
области жилищного хозяйства.

851 05 00 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с
поддержанием и восстановлением надлежащего технического и санитарно-
гигиенического состояния зданий, сооружений, оборудования, коммуникаций
(развитие, капитальный и текущий ремонт, замена инженерных сетей) и
объектов коммунального назначения, другие мероприятия в области
коммунального хозяйства.

1.2.В приложении №1«Правила применение видов расходов, в части
относящейся к бюджету города Сочи» - текст видов расходов дополнить
словами:

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
По данному виду расходов отражаются расходы бюджета города Сочи,

направленные на закупку товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта,
ремонта и содержания объектов в сфере дорожной деятельности и
благоустройства.

411 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной
собственности казенным учреждениям

По данному элементу отражаются расходы на предоставление
бюджетных инвестиций казенным учреждениям на приобретение в
муниципальную собственность объектов недвижимого имущества, в том числе
расходы:

на приобретение недвижимого имущества в муниципальную
собственность в целях переселения граждан их аварийного жилищного фонда,
а такж е средства краевого бю дж ета, предоставленны е в форме
субсидий бюджету м униципального образования на осуществление
указанных целей.

880 Специальные расходы

3

По данной подгруппе отражаются расходы бюджета города Сочи,
предусмотренные на реализацию отдельных мероприятий, распределение
которых по соответствующим группам, подгруппам и элементам не
представляется возможным в силу специфики соответствующих расходных
обязательств бюджетов, в том числе расходы:

по формированию (увеличению) уставных фондов муниципальных
унитарных предприятий.

2. Поручить отделам управления по финансам, бюджету и контролю
администрации города Сочи: бюджетному (Паринос Н.А.) финансирования
социальной сферы (Радченко И.А.), финансирования муниципального аппарата
(Горина Н.М.), отраслевого финансирования (Косова Т.В.), финансирования
развития инфраструктуры города ( Н.Е. Белюстова), анализа и формирования
доходной части бюджета (Солнцева А.Г.) -  осуществлять постоянный контроль
за исполнением настоящего приказа и обеспечить при необходимости
своевременное внесение в него соответствующих изменений.

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Главы города Сочи,
начальник управления
по финансам, бюджету и контролю
администрации города Сочи